
ZADÁNÍ PRÁCE NA TÝDEN 18. 1. – 22. 1. 
 
MATEMATIKA 
Řešení minulé práce 
str. 28/3 3. sloupec  < str. 29/1 2. sloupec < 3. sloupec < 
 <  <  < 
 <  <  < 
 <  =  < 
 >  <  < 
 <  <  < 
 

str. 29/2 např. 
850

100
=  

85

10
= 8,5 = 8,50 45,7 = 45,70 =  

457

10
=

4570

100
 

 
70

10
=

7

1
= 7 = 7,0 0,435 = 0,4350 = 

435

1000
=

87

200
 

 
2363

1000
=

23630

10000
= 2,363 = 2,3630 28,5 = 28,50 =

285

10
=

57

2
 

  1,222 = 1,22200 =  
1222

1000
=

611

500
 

str. 29/3 např. 
1

10
= 0,1 > 0,01 2,10 = 2,1 =

21

10
= 2,1 

 
28

10
= 2,8 < 28,0 1,28 <

128

10
= 12,8 

 
51

100
= 0,51 > 0,49 52,5 >

525

100
= 5,25 

 
146

100
= 1,46 = 1,460 = 1,46 38,05 >

385

100
= 3,85 

 
35

100
= 0,35 < 3,55 46,010 = 46,01 =  

4601

100
= 46,01 

str. 25/4  
0, 180, 240, 280, 300, 300, 10, 22, 36, 52, 70, 90, 112, 136, 162, 190, 121, 144, 169, 196, 225, 256, 289,324, 361, 400 
 
str. 29/4 12 756,274 
 -12 713,505 
 42,769 Rovníkový průměr je větší o 42,769 km. 
 
str.30/1 str. 30/2 

 
Sudá čísla mají tvar obdélníku. 
Lichá čísla mají vždy jeden kamínek „mimo“. 

 
 

Zadání práce na tento týden 
str. 33/1,2,3,5 
str. 35/1,2,3,4 
str. 38/1,3,6 
 
 
 
 



 
ČESKÝ JAZYK 

Český jazyk – učebnice 

1.Pořádně zopakovat pravopis př.jm. tvrdých str.73-74 ( vysvětleno na online hod.) 

2. cv.3/ str. 74 – opsat do dom. seš.  

a) doplnit správný tvar 

b) podtrhnout souvětí, nad něj napsat počet vět číslicí, případně za souvětí 

3. doplnit zadané cvičení do dom.  seš. ( opiš, případně okopíruj a vlep ) 

4. test Alf př.jm. od 19.1.-31.1.!!! 

Rozřaď dle druhu přídavných jmen 

Tvarohová buchta, s cizími lidmi, noví žáci, Jirkovi psi, lidová pohádka, sestřiny panenky, vodní mlýn, pěkný výhled, husí 
hejno, rychlí běžci, dědečkovy brýle, ohrožené zvíře, zvědavý kluk, Jitčino kolo,  

Sloh 

Popiš, jak vypadá a jak se projevuje, co dělá sněžný muž- yetti,podle tvých představ na základě četby z Čítanky str. 
101- 102 --- do slohového sešitu!!!! 

Čítanka 

a) str. 101-102 – přečíst  

b) Do lit. seš. zapsat autora a název  

 

INFORMATIKA 

Zdravím, jak jsem již zmiňoval na online hodinách, čeká nás poslední test tohoto pololetí, test bude z látky internet a 
objeví se tam i nějaké jednoduché pojmy z oblasti Wordu. Test bude online od 17. 1. 18:00 na stránkách Alf a bude 
možné jej vyplnit do 21. 1. 23:59. Ti z vás, kterým jsem navrhl nerozhodnou známku, si zkuste test vyplnit co nejdříve.  
 

ANGLICKÝ JAZYK (paní učitelka Burdová) 

1.hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 

Učebnice str. 44 /cv.1- Poslechni si Petra, jak hovoří o své rodině. Najdi jeho rodinu na plakátu. 

Učebnice str. 44/cv.2- Podívej se na plakát a popiš RODINY 1-9 do velkého sešitu. 

Příklad: Family one has got a mother, a father and three children. 

              Family two has got a father, a grandmother and two children. Family two hasn´t got a mother. 

Takto budeš pokračovat až do čísla 9. BUDEME PREZENTOVAT v ZOOM HODINĚ. 

 

2. hodina – ZOOM HODINA 

Opakování slovní zásoby. 

Prezentace práce z 1. hodiny-Samostatné práce 

Zkoušení časování slovesa HAVE GOT – positive= kladný tvar 

                                               HAVE NOT GOT – negative=záporný tvar 

Pracovní sešit str. 54 OTÁZKY – sloveso HAVE GOT 

 

3. hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 

Učit se ČASOVÁNÍ SLOVESA HAVE GOT  v OTÁZCE podle PS str. 54/ modrá tabulka 

PS str.54/ cv.6, 7 

PS str. 55/cv.8 

 

KONTAKT: vera.burdova@zsdolnipocernice.cz 

mailto:vera.burdova@zsdolnipocernice.cz


Zoom hodiny Přv a Vl budou po dobu absence paní učitelky Priknerové probíhat místo středy od 8:30 v úterý od 10:30 
s paní učitelkou Vyskočilovou.  
V případě dotazů k zadanému učivu Přv a Vl, prosím, pište na e-mail: ala.vyskocilova@seznam.cz nebo 
prirodopisdp@seznam.cz . 
 
 

ZOOM link paní učitelky Vyskočilové heslo 

https://us04web.zoom.us/j/9999588668?pwd=VjhVN3FWSXl4ZVJSWE0xUUxTU3dSQT09 532563 

 
 
PŘÍRODOVĚDA 
 
Přepište si zápis do sešitu. 

Počasí 
=okamžitý stav ovzduší 
-určují ho: 

• tlak, teplota, vlhkost vzduchu 

• směr a síla větru 

• doba slunečního svitu 

• srážky (déšť, sníh) 

Podnebí 
=stále se opakující průběh počasí v určité oblasti 
-závisí na: 

• vzdálenosti krajiny od moře – čím blíž, tím více srážek 

• nadmořská výška oblasti – čím výše, tím chladněji a více srážek 

• vzdálenost krajiny od rovníku – čím blíže, tím tepleji 

-podnebné pásy (obrázek si nalep nebo zjednodušeně překresli do sešitu – včetně názvů podnebných pásů): 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ala.vyskocilova@seznam.cz
mailto:prirodopisdp@seznam.cz
https://us04web.zoom.us/j/9999588668?pwd=VjhVN3FWSXl4ZVJSWE0xUUxTU3dSQT09


VLASTIVĚDA 
 

Česká Republika – průmyslově vyspělý stát 

 

-nerostné zdroje – černé uhlí, kaolin, vápenec 

-výroba skla, porcelánu, keramiky, piva, automobilů 

-lázně, cestovní ruch, zemědělství 

 

-mezinárodní spolupráce: 

 -Evropská unie = EU  

– společenství evropských zemí, ČR je členem od 1. 5. 2004 

-společné hospodaření a spolupráce 

-společná měna euro 

-sídlo – Brusel (Belgie) 

-Organizace spojených národů = OSN – zajištění míru a bezpečnosti, zlepšení hospodářské, kulturní, zdravotní a 
sociální úrovně obyvatelstva 

 -Severoatlantická aliance = NATO – udržení míru a bezpečnosti 

 -UNESCO – podpora vzdělávání a ochrana kulturních a přírodních památek 

-UNICEF – organizuje a financuje pomoc ohroženým dětem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úkol na zoom hodinu: 

Prohlédni si obrázky známých českých výrobků a firem a přiřaď k nim odpovídající informaci z nápovědy (název nebo 
sídlo). 

Plzeň, Koh i noor, Mladá Boleslav, Olomoucké tvarůžky, Orion, Spak, Bohemia Crystal, Pardubice, Znojmo, Tatra 
Kopřivnice, Zetor Brno, Opava, Kofola, Jitex Písek, Olomouc, Madeta, Eta, Baťa 

 

 

 

 

OSN

NATO EU



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANGLICKÝ JAZYK (pan učitel Monček) 

UNIT 2 An American Family 

Bloggers 1 

Www.mCourser.cz 

 

Týden 18.1.-22.1. 2021 
1) Hodina  5.A v úterý, 5.B ve čtvrtek 

Hodina ZOOM 

- Výsledky v Alfovi a jaké jsou další možnosti 

- Nová téma An American Family – učebnice str. 40/1-3 

- Nový slovíčka si zapiš do slovníčku 

 

2) Hodina 

Samostatná práce 

- Podívej se na video v učebnici str. 42/1-3 

- Posuneme se v pracovním sešitě na str.48/1-4 

- Nový slovíčka si zapiš do slovníčku 

 

3) Hodina 

- Připrav si text, jako předlohu použij pracovní sešit str.49/5 

- Nový slovíčka si zapiš do slovníčku 

 

Good Luck and Have a nice day!  
Your teacher František Monček 

moncekschool@seznam.cz 

 

http://www.mcourser.cz/
mailto:moncekschool@seznam.cz

